recognosci. Ita fieri, ut »facilius fiant molestatio retialis a coaequalibus necnon molestationes sexuales ab adultis«.

Planiforma retialis Younow in Civitatibus Unitis exstat ex anno 2011. Usores huius planiformae se ipsos cinematographant simulque cinematata recepta in rete transferunt. Haec planiforma praecipue grata est parvulis adulescentibusque. At tutores iuvenum hoc retificium vituperaverunt, quia nonnulli adulescentes socordes nimis multum sui ipsius patefacerent.

Non permittunt quidem praebitores ipsius Younow, ut planiforma sua ineatur nisi ab hominibus minimum tredecim annos natis. At locutor ministerii familiae monuit illos praebitores nullo modo curare, ne parvuli adulescentesque obtegerentur contra pericula atque attemptationes. Hanc planiformam non esse aptam ad usum parvolorum.

*Carsten Ulbricht* autem, Stutgardiensis advocatus iuris retialis medialisque »Reverâ« inquit »multi istâ planiformâ utuntur, qui non assequantur limitem aetatis praescriptum«. Hoc portal non spondere damnum resarciendum nisi ipsum animadverterit in peccatorem, quamvis nuntiatum esset aliquid peccatum esse. Idem advocatus: »Ergo praebitoribus huius portalis planiformaeve non est officium, ut custodiant ea, quae in portali communicantur. Hoc, cum communicatio simul transferatur in rete, sic quoque vix fieri posset«.

## **SYMBOLAM QUAE INSCRIBITUR**

[http://www.n-tv.de/politik/Familienministerium-warnt-vor-Younow-  
article14535746.html](http://www.n-tv.de/politik/Familienministerium-warnt-vor-Younow-article14535746.html)

## **IN LATINUM CONVERTIT NICOLAUS GROSS**

**LEO LATINUS**

[\*\*http://www.leolatinus.com/\*\*](http://www.leolatinus.com/)

<http://www.zeit.de/digital/mobil/2012-07/smartphone-name-framing>

## Quaeri melius verbum ad sophophonum denominandum

Num sophophona melius denominantur *investigatores* an *androidea*? An prorsus aliter? Quidam tutores datorum Americani quaerunt verbum novum ad moderna telephona mobilia denominanda. Scripsit *Patricius Beuth*, Latinè redditit *Nicolaus Groß*.

d.17. m.Iul. a.2012 h.12:27

Plus 1,3 milionesies magistratūs Civitatum Unitarum anno proximo praeterito conati sunt exquirere, possessores sophophonorum qualia haberent data coniunctionum sedumque retialium, i.e. plus ter milies quingentesies in die. Hoc consequitur ex responso Americanorum operatorum communicationis mobilis, qui interrogati erant a congressu. Numeri autem veri etiam sunt maiores, nam negotiatio *T-Mobile* cum non parata esset hanc rem accuratius pandere, eius conatūs exquirendi in computando non sunt respecti.

His numeris consideratis quaeras: Cui telephona mobilia magis prosunt, possessoribus an persecutoribus poenalibus? Num adhuc consentaneum est, ut eadem vocemus telephona mobilia aut ipsa sophophona? Convenitne aliquem appellare σοφόν, i.e. callidum, qui utitur instrumento, quo semper proditur, ubi simus, quid agamus in reti, quibuscum hominibus nuntios communicemus?

Hi numeri communicationis interceptae cum publicati sint, quidam Americani conantur his instrumentis nova nomina imponere, quibus moneant de effectibus illorum minus iucundis. Scilicet nomen valeat ad sententiam, quam emptor mercis habeat ad eandem.

*Peter Maass* et *Megha Rajagopalan* diurnarii in ephemeride, q.d. *New York Times*: »Si tu« inquiunt »instrumentum sacculo tuo impositum putas esse telephonum mobile – oportet iterum de hac re deliberes. Reverā hoc instrumentum est \*investigatum (*tracking device*), quo forte etiam potes telephonare«. Idem hoc dicunt ad *Paulum Ohm* provocantes, professorem Universitatis Civitatis Coloratae, qui sophophona denominat *tracking devices*, i.e. instrumenta investigatoria.

*Iacobus Appelbaum*, penetrator computatralis (*hacker*), a diurnariis ephemeridis *Zeit online* interrogatus, hanc sententiam expressit verbis similibus: »Legislatores nondum cognoverunt nos, si sophophono emendo accipimus \*investigatum, quo etiam telephonare possumus«.

*Eben Moglen* autem, professor Universitatis Columbianae et ex multis annis activista tutelae datorum programmatumque liberorum,

sophophona appellat machinas androideas, quae nobis sui possessoribus utantur tamquam manibus pedibusque. *Moglen*: »His androidibus« inquit »omnia videntur, locus, quo simus, cognoscitur, ratio, quae intercedit inter nos aliosque homines aliaque automata androidea, administrant flumen informationum nos circumfluens«.

Praeter problemata tutelae datorum *Peter Maas* et *Megha Rajagopalan* aliam quoque causam afferunt, qua sophophonis novum nomen sit imponendum: Operatores communicationis mobilis, quibus nomen est »O2«, invenerunt possessores sophophonorum quinto tantum loco his instrumentis uti telephonando. Ergo nomine, q.e. *-phone*, finis sophophoni praecipuuus non denominatur.

Quonam autem nomine in futurum sophophona erunt appellanda? *Maass* et *Rajagopalan* proponunt nomen *trackers* (quod valet investigatores sive persecutores) adhibendum. Ambo auctores dicunt hoc nomen esse neutrius partis, quia non solum spectet ad interceptiones publicas molestas, sed etiam ad facultates instrumenti iucundas. Nam talium instrumentorum usores posse etiam in reti investigare informationes aut statum computi sui argentarii. Scilicet dubium sit, num his argumentis fabricatoribus persuaderi possit, ut in futurum nova sophophona vendant sub nomine investigatorum.

*Jeff Jarvis*, doctor rei diurnariae et histologista (*blogger*) aliud nomen sophophonorum novum in regione anglophonica adhibendum proponit. Cui viro placet Germanos telephona sua mobilia appellare *Handys*. Non solum, quia telephona mobilia ad manum apta sint, sed etiam, quia vis verbi propria, i.e. vis utilitatis, perfecte quadret: sophophona esse commoda, personalia necnon »nice to have«, i.e. utile et iucundum esse eadem habere.

Restat ut memoremus rem a *Jarvis* non memoratam: Notio utilitatis quadrat etiam ad problema in initio commemoratum. Nam utilia sunt talia instrumenta non solum possessoribus, sed etiam magistratibus persecutoribus poenalibus semper datorum cupidissimis. ---

**ADNOTATIO TRANSLATORIS:** Nos autem defensores Latinitatis Vivae, cum multum gaudeamus, quod nunc tandem nomen horum instrumentorum aptum et utile inventum, q.e. \*sophophonum, ab auctoribus Latinis iam frequentari, nequaquam volumus nomen Latinum denuo novare!!!

HANC RELATIONEM

D. 17. M.IUL. A. 2012 H. 12:27 DIVULGATAM

QUAE INSCRIBITUR

»FRAMING – GESUCHT WIRD EIN BESSERES WORT FÜR SMARTPHONE«

SCRIPSIT

PATRICK BEUTH

RELATOR EPHEMERIDIS INTERRETIALIS,

C.T. “ZEIT-ONLINE”

<http://www.zeit.de/digital/mobil/2012-07/smартphone-name-framing>

IN LATINUM CONVERTIT

NICOLAUS GROSS

<http://www.leolatinus.com/>

LEO LATINUS

## SYMBOLUM APPLEANUM UNDE DERIVATUM SIT

Symbolum negotiationis *Apple irideum* a.1976-1998

**ALAN TURING (1912-1954)**  
Britannus logicus, mathematicus,  
cryptoanalyticus, informaticus

ECCE NIVEOLA MĀLUM COMESURA  
VENENATUM

Una ex maximis et illustrissimis negotiationibus huius orbis terrarum est **Apple Inc<orporated>** ['æpəl,ɪŋk], Californiana negotiatio computatrorum et sophophonorum a.1976 a *Steve Jobs* et *Steve Wozniak* et *Ron Wayne* condita.

Quaeramus, unde nomen et symbolum huius negotiationis, id est mâlum, derivatum sit. Quare mâlum est admorsum? Et quid valent colores iridei?

**Ecce BENEDICT CUMBERBATCH in cinemat, c.t. »*Imitation game*«, personam gerens ALANI TURING viri, qui fuit felix ingenio, exitu infelix**

Nonnulli contenderunt hôc symbolo Appleano alludi ad **Alan Turing** (1912-1954) Britannum mathematicum et cryptoanalyticum, qui optimê meritus est de artibus cryptoanalyticâ atque computatrali excolendis. Îdem vir erat felix ingenio, exitu infelix. Inter alterum bellum mundanum unâ cum aliis revelavit nôtas secretas illius »*Enigmatis*«, id est machinae cryptographicae, qua Germani nuntios militares cryptographare (sive brevius: \*cryptare) solebant; nôtis \*apocryptatis<sup>1</sup> nuntii radiotelegraphicci Germanorum a Britannis eiusque sociis intercepti sunt, ut illorum classis submarina et copiae in Africâ pugnantes detrimenta gravissima.

---

<sup>1</sup> **notae secretae** i.q. angl. secret code; theod. Geheimcode; **machina \*cryptographicæ** i.q. angl. cryptograph; theod. Verschlüsselungsmaschine; **\*cryptographare** sive brevius **\*cryptare** i.q. angl. to scramble, encode, encrypt, cipher, codify, encipher; theod. verschlüsseln; fr. crypter, (en)coder; hisp. codificar, encriptar, cifrar; ital. codificare, criptare, cifrare; ngr. κωδικοποιούν, κρυπτογραφώ; - **\*apocryptographare** sive brevius **\*apocryptare** i.q. angl. decipher, decode, decrypt, uncode; theod. entschlüsseln, dechiffrieren; fr. déchiffrer, décoder, décrypter; hisp. descifrar, descodificar; ital. decifrare, decodificare, decriptare; ngr. αποκρυπτογραφώ. -.

Sed bello finito gubernantes Alani opera cryptographica retinebant secreta eidemque pro meritis nequaquam gratias egerunt. A.1952 hic vir ingeniosus magnâ calamitate afflictus est. Alanus, qui esset cinaedus, concubinum habebat quendam iuvenem undeviginti annos natum. Is iuvenis cum domum Alani effregisset, ab eodem astynomis est denuntiatus, quibus enarravit, qualis ratio inter se Alanumque intercederet. Illâ aetate cum venus aversa in Angliâ – sic ut in plerisque ceteris terris - lêge esset severissimê vetita, Alanus accusatus est crassae impudicitiae venereaeque perversionis. Iudex eum iussit eligere, utrum poenam unius anni lueret custodiariam an subiret therapiam hormonicam. Alanus therapiam subiit, qua eius corpus effeminatum atque debilitatum est, eius anima tam vehementer depressa, ut a.1954 mortem sibi consciceret. Interemit autem se ipsum eo modo, quo in notissimâ fabellâ Grimmianâ Niveola puella narratur a maleficâ sopita esse: Alanus Turing animam efflavit mâlo admorso, quod ipse veneno imbuerat<sup>2</sup>.

Vitam huius viri ingeniosi infelicem cum levissimê tetigerimus, revertamur ad symbolum negotiationis Appleanae. Nonnulli senserunt mâlum Appleanum referendum esse ad Alanum Turing, quia idem de arte computatrali optimê meritus mortem sibi consivisset eodem fructu necnon quia colores iridei, quibus mâlum Appleanum ornatum esset, monerent symboli communitatis cinaedorum, quod esset arcus caelestis<sup>3</sup>.

At haec symboli Appleani explicatio refutata est ab ipso **Steve Jobs** (1955-2011) dicente se exoptare quidem, ut illo tempore, quo conditores negotiationis symbolum confinxissent, de meritis Alani Turing deque eius

---

<sup>2</sup> De Alani Turing vita meritisque scientificis refertur in symbola Wikipediana: [https://de.wikipedia.org/wiki/Alan\\_Turing](https://de.wikipedia.org/wiki/Alan_Turing)